MICRO-/ MINIATUR-GERÄTE
20.01
20
Prop.-V.
BESCHREIBUNG DN/Ø VOLUMENSTROM ANSCHLUSS GERÄT SEITE
l/min
NADELVENTIL Edelstahl, miniatur Ø 3,0   - 4,5 0 …   32 Nippel NV30 20.02
FESTDROSSEL Messing, micro Ø 0,06 - 0,64 Nippel, 10-32˝ RF 20.03

	 Einstellung	 druck	 bei 3,5 bar und 6 Umdr.		 Durchmesser	 Nummer
	 mit	 max. bar	 l/min	 Ø mm		  inch	 	 €
Bestellbeispiel:
NV30-2K
NV30-2K
mit Rändelschraube
NV30-4S
mit Schlitzschraube
NV30-2K
D
	Nadelventil mit Rändelschraube	 NV30-K
	Nadelventil mit Schlitzschraube	 NV30-S
Betriebsdruck max. 12 bar,
Edelstahl, Ø 0 … 0,65 mm
Betriebsdruck max. 12 bar,
Edelstahl, Ø 0 … 0,65 mm
	 Rändelknopf	 12	 0 … 32	 3,0	 1∕16˝	 NV30-2K	 32,50
				    4,5	 1∕8˝	 NV30-4K	 32,50
	 Schlitzschraube	 12	 0 … 32	 3,0	 1∕16˝	 NV30-2S	 32,50
				    4,5	 1∕8˝	 NV30-4S	 32,50
Beschreibung	 Das manuell einstellbare Präzisions-Volumenstrom-Nadelventil dient zur Mengenregelung.
	 Auf Grund der speziellen Nadelform wird ein laminarer Volumenstrom erzielt. Das Ventil hat eine sensible
	 Einstellung und eine gute Wiederholgenauigkeit des Volumenstromes.
Medium	 5 µm gefilterte Druckluft, neutrale Gase oder Flüssigkeiten

	 Nippel Ø 4,7	 A = 34  mm	 für F950	 F950-. . - . . . -B85	o.Mehrpr.
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
Bestellbeispiel:
R-003-6
*1 Nennweiten wie RF2
R-0…-0
mit glattem Nippel
	 Abmessungen	 Anschluss	 Nennweite	 Bestell-	 Nennweite	 Bestell-	 Preis
	 A	 Eing. / Ausg.	 Farbe / DN	 Nummer	 Farbe / DN	 Nummer
	 mm		  Ø mm		  Ø mm		  €
AA
AA
AA
4,74,7
2,32,3
0,08 bis
1,02 mm
0,1 bis 0,76 mm
5/43/73 µm
glatter Nippel
R-0..-0
Nippel Ø 2,7
R-0..-6
F950-.-. . .B80
Nippel Ø 4,7
R-0..-1
F950-.-. . .B85
AA
4,7
R-0 F950
20.04
	 R-0…-1	 R-0…-6
mit Nippel
	 F950-…B85 /	 … B80
mit Filter
PRÄZISIONS-FESTDROSSEL IM KUNSTSTOFFKÖRPER R-0 / F950
D
20
Prop.-V.
Produktgruppe
	 Abmessungen	 Betriebs-	 Anschluss	 Filter-	 Bestell-	 Preis
	 A	 druck	 Eingang/Ausgang	 porenweite	 Nummer
	 mm	 max. bar		  µm		  €
5/25/43/73 µm
Druckluft oder Gase
Bestellbeispiel:
F950-05B80
	 Anschlussnippel	 für F960 und F970	 10-32˝ / Nippel Ø 2,7	 F3120-80	 0,50
				    Ø 4,7	 F3120-85	 0,50
				    Ø 5,6	 F3120-86	 0,50
	Zubehör, lose beigelegt
	 26	 8,6	 Nippel Ø 2,7 	  5	 F950-05B80	 4,20
				    25	 F950-25B80	 4,20
				    43	 F950-43B80	 4,20
				    73	 F950-73B80	 4,20
	 30	 8,6	 Nippel Ø 4,7 	  5	 F950-05B85	 4,20
				    25	 F950-25B85	 4,20
				    43	 F950-43B85	 4,20
				    73	 F950-73B85	 4,20
	 24	 8,6	 10-32˝ / Nippel Ø 2,7	  5	 F960-05B80	 4,20
				    25	 F960-25B80	 4,20
				    43	 F960-43B80	 4,20
				    73	 F960-73B80	 4,20
	 28	 8,6	 10-32˝ / Nippel Ø 4,7	  5	 F960-05B85	 4,20
				    25	 F960-25B85	 4,20
				    43	 F960-43B85	 4,20
				    73	 F960-73B85	 4,20
	 15	 8,6	 10-32˝ / 10-32˝	  5	 F970-05	 6,30
				    25	 F970-25	 6,30
				    43	 F970-43	 6,30
				    73	 F970-73	 6,30
	Micro-Druckluftfilter	 F9..
Betriebsdruck max. 8,6 bar
D
Beschreibung	 Kleinbauende Inline-Filter mit Nippel oder Gewindeanschluss.
	 Kennzeichnung der Volumenstromrichtung durch Pfeil und Größe der Filterporenweite in µm.
Medium	 Druckluft oder neutrale Gase
Ø-Toleranz	 -3% bis +10% vom Nenndurchmesser
Filterelement	 5 µm, 25 µm, 43 µm oder 73 µm
Betriebsdruck	 max. 8,6 bar
Temperaturbereich	 5 °C bis 50 °C
Werkstoffe	 Gehäuse:	 Polysulfon		  Filterelement:	 Edelstahlgewebe
F950
mit Nippel
F960
mit Nippel und Gewinde
F970
mit Gewinde
A
2,7 1,2
F950-. .B80
A
2,70,8
F960-. .B80
A
4,72,4
A
2,44,7
F950-. .B85 F960-. .B85
A
14
F970
	 Nippel	 für Schlauch
	 B80	 Ø 2,7	 1∕16˝	 Ø 1,6 mm
	 B85	 Ø 4,7	 1∕8˝	 Ø 3,2 mm
	 B86	 Ø 5,6	 0,17˝	 Ø 4,3 mm
20.05
		 MICRO-DRUCKLUFTFILTER F950 / F960 / F970
20
Prop.-V.
Produktgruppe
	Abmess.	 Betriebs-	 Rückschlag-	 Anschluss	 Dicht-	 Volumen-	 Nenn-	 Bestell-	 Preis
	 A	 druck	 scheibe		  heit	 strom	 weite	 Nummer
	 mm	 max. bar	 aus		  < ml/min*2	 l/min*1	 Farbe / DN		  €
D